UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNNPTNT-VP

V/v thực hiện bảo đảm trật tự,

an toàn giao thông trong dịp

Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán

Ất Tỵ và Lễ hội xuân 2025

       Quảng Ngãi, ngày      tháng 12 năm 2024

     Kính gửi: Các phòng, cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở

 Thực hiện Kế hoạch số 245/KH-UBND ngày 24/12/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc Thực hiện bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp Tết

Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội xuân 2025 (có bản chụp gửi kèm);

 Hàng năm, vào dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội Xuân

lượng người tham gia giao thông sẽ tăng cao, đây là thời điểm có khả năng gia

tăng các hành vi vi phạm quy tắc giao thông, nguy cơ xảy ra tai nạn giao thông

và ùn tắc giao thông; Nhằm bảo đảm trật tự, an toàn giao thông giảm nguy cơ ùn

tắc và tai nạn giao thông trong dịp nghỉ Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và Lễ

hội Xuân Ất Tỵ 2025, phục vụ nhu cầu đi lại của nhân dân góp phần giảm tai

nạn giao thông trên địa bàn tỉnh; Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn yêu cầu Thủ trưởng các phòng, Trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở

chỉ đạo triển khai thực hiện một số nội dung sau:

 1. Tuyên truyền, phổ biến Kế hoạch số 245/KH-UBND ngày 24/12/2024

của UBND tỉnh Quảng Ngãi đến toàn thể công chức, viên chức và người lao

động biết, thực hiện nghiêm túc các quy định của pháp luật về bảo đảm trật tự,

an toàn giao thông trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội

xuân 2025 nhằm tạo ý thức nghiêm chỉnh chấp hành pháp luật trật tự an toàn

giao thông, thực hiện các biện pháp phòng, tránh tai nạn giao thông, nhất là

tuyên truyền không được uống rượu, bia, sử dụng chất kích thích khi điều khiển

phương tiện tham gia giao thông. Tuyên truyền, giáo dục, nhắc nhở con, em

đang là học sinh, sinh viên tự giác chấp hành pháp luật về trật tự an toàn giao

thông; không cho học sinh sử dụng mô tô, xe gắn máy khi chưa đủ tuổi theo quy

định, tuân thủ quy định pháp luật khi sử dụng xe đạp điện, không tụ tập, cổ vũ

đua xe trái phép và đi xe dàn hàng ngang gây cản trở và ùn tắc giao thông.

 2. Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ, Chánh Thanh tra Sở, Chánh

Văn phòng Sở, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở chịu trách nhiệm trước

Giám đốc Sở về công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông thuộc chức năng,

nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị mình.

 3. Các phòng, cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở báo cáo kết quả tình hình bảo

đảm trật tự an toàn giao thông trong 09 ngày nghỉ Tết Nguyên đán Ất Tỵ (từ

ngày 25/01/2025 đến hết ngày 02/02/2025) về Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn (qua Văn phòng Sở), cụ thể: Báo cáo nhanh gửi trước 09 giờ 00 phút

hằng ngày; báo cáo tổng hợp của 09 ngày nghỉ Tết Ất Tỵ gửi trước 09 giờ 00

phút ngày 02/02/2025) để tổng hợp báo cáo Ủy ban An toàn giao thông Quốc

gia và Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

 4. Giao Văn phòng Sở thường xuyên theo dõi, đôn đốc việc triển khai

thực hiện công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông của các cơ quan, đơn vị

trực thuộc Sở; kịp thời báo cáo, tham mưu Giám đốc Sở chỉ đạo thực hiện.

 Đề nghị Thủ trưởng các phòng, Trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Sở Giao thông vận tải;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- C, PCVP Sở;
- Lưu: VT, VPlttrung-snn.

GIÁM ĐỐC

Hồ Trọng Phương

		2024-12-30T10:21:47+0700
	Hồ Trọng Phương

		2024-12-30T14:15:21+0700

		2024-12-30T14:15:21+0700

		2024-12-30T14:15:21+0700